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TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

KRKEmri i Neninstitucionit

22.03.2021Data e emerimit

FUNKSIONET DHE AKTIVITETET QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK

Përshkrimi i hollësishëm i pozitave dhe funksioneve që i kryen zyrtari i lartë.

AdresaFunksioniEmri i institucionitNr Data e emerimit

1 Kuvendi i Republikës së 

Kosovës

Deputet Prishtinë 22/03/2021

2 Aleanca për Ardhmërinë e 

Kosovës

Kryetar Prishtinë 02/05/2000

3 Firmë ndërtimore "HCC" 

Sh.P.K.

Themelues - bashkëpronar 

me bashkëshorten

Lagja "Marigona Residence" 

Preoc, Graçanicë
01/11/2019

Totali i deklarimeve:  3
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Njësia

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së paluajtshme.

Nr PronësiaVlera në €Viti përf.Prejardhja e pasurisëSipërfaqjaLloji i pasurisë

PASURIA E PALUAJTSHME

1 Shtëpi banimi - vlera në 

ndërtim (e lëshuar me qira)

950.00 E ndërtuar me mjete 

vetanake dhe me ndihmë 

nga bashkëluftëtarët

2001-2002  300,000.00 Deklaruesitm2

2 Shtëpi familjare - Kulla 800.00 E ndërtuar me mjete të 

përfituara nga shitja e 

pronave të mëhershme

2005-2007  270,000.00 Përbashkëtm2

3 Tokë kodrinore 200.00 E blerë në privatizim 2009  75,000.00 PërbashkëtHektare

4 Tokë - truall 21.50 E blerë 2005  27,300.00 DeklaruesitAri

5 Shtëpi banimi (vlera në 

ndërtim)

500.00 E blerë me kredi 2016  202,000.00 Deklaruesitm2

6 Apartament - banesë (vlera 

në ndërtim)

213.00 E blerë - e paguar pjesërisht Gusht 2017 70,000.00 Deklaruesitm2

7 Vilë 405.00 E blerë me mjete familjare 4 prill 2019 120,000.00 Përbashkëtm2

 7Totali i deklarimeve:

Vlera në €

PASURIA E LUAJTSHME

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së luajtshme.

Pronësia e...Viti përf.Prejardhja e pasurisëLloji i pasurisëNr

8,000.00 Bashkëshortit/es2013E blerëVeturë (vlera e tanishme)1

Totali i deklarimeve:  1

Përqindja e aksioneve

POSEDIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE

Përshkrimi i hollësishëm i aksioneve të poseduara.

PronësiaKapitali në €Emri i shoqërisë komercialeNr Data e përfitimit

1 HCC  500.00  50.00 Deklaruesit2019

2 HCC  500.00  50.00 Bashkëshortit/es2019

3 "Mamo" Sh.P.K.  0.00  100.00 Bashkëshortit/es2017

Totali i deklarimeve:  3
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Përshkrimi i hollësishëm për posedimin e letrave me vlerë.

Letra e...Data e pranimitBurimiVlera e letrësLetra me vlerëNr

1

Totali i deklarimeve:  0

PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

Përshkrimi i hollësishëm për paratë e gatshme të mbajtura në institucione financiare.

ZotëruesiShumaVendiEmri i institucionitNr

1 Raiffeisen Bank (para të gatshme në 

bankë, deri me 31.12.2021)

Prishtinë  24,327.73 Deklaruesit€

2 PCB (para në momentin e deklarimit) Prishtinë  8,931.00 Bashkëshortit/es€

Totali i deklarimeve:  2

DetyrimetTe drejtat

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Përshkrimi i hollësishëm për detyrimet financiare.

DetyrimetVlera në euroKohëzgjatjaQëllimi i detyrimitNr

1 Kredi për blerjen e 

shtëpisë

180 muaj për 

periudhën 

2016-2031

 111,850.58 Deklaruesit€Raiffeisen Bank 

- Kredi 

financiare (Kësti 

mujor: 1,264.17 

euro)

2 Tatim në fitimin nga 

qiraja e shtepisë

Për 11 muaj të 

një viti 

kalendarik

 7,920.00 Deklaruesit€Obligim tatimor - 

TVSH - 720.00 

euro në muaj

3 Për banesë -  20,000.00 Deklaruesit€Detyrim 

financiar

Totali i deklarimeve:  3
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TË HYRAT VJETORE

Përshkrimi i hollësishëm i të hyrave vjetore.

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

1 3,389.83 në muaj 

(pas TVSH-së

Nga qiraja Prishtinë RBKO  37,288.13

2 225.00 në muaj Pension invalidor Prishtinë RBKO  2,700.00

Bashkëshortit/es Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

3 660.00 në muaj (për 

9 muaj)

RTK Prishtinë PCB  5,940.00

4 1,000.00 në muaj ELSIG Prishtinë PCB  12,000.00

5 4,000.00 në muaj 

(për 11 muaj)

Nga qiraja Prishtinë PCB  48,000.00

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

6 Paga dhe mëditje 

(prill - dhjetor 2021)

Kuvendi i Kosovës Prishtinë RBKO  14,305.82

7 Paga (janar - mars 

2021)

Zyra e Kryeministrit Prishtinë RBKO  2,657.88
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TË DHËNA TË TJERA

Sqarim:

1. "TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK", deklaroj që jam tatimpagues i 

rregullt ndaj ATK-së, që është tatimi për përfitimin nga qiraja e shtëpisë. Për 11 muaj, pasi një muaj në vit qiranë e merr 

agjencioni që ka ndërmjetësuar kontratën e qiradhënies. 

2. "TË ARDHURAT PERSONALE PËR VITIN, NGA PAGA OSE PJESËMARRJA NË BORDE, KOMISIONE OSE ÇDO 

VEPRIMTARI TJETËR QË SJELL TË ARDHURA PERSONALE", deklaroj përfitimet nga qiraja për 11 muaj gjatë një viti 

kalendarik, pasi një muaj në vit, qiraja i shkon agjencionit të patundshmërisë, si ndërmjetësues i kontratës së qiramarrjes. 

3. Në deklarimin e "Pasuritë e Paluajtshme", e kam deklaruar pronën e paluajtshme - banesën, 213 m2, të blerë në gusht 

2017, në vlerë 70,000.00 euro. Në vitin 2018, kam bërë pagesën e pjesshme në vlerën, 50,000.00 euro, 20,000.00 euro kam 

ende detyrim (borxh) ndaj shitësit. 

4. Në rubrikën "Pasuri të Paluajtshme", deklaroj se në prill 2019 bashkë me bashkëshorten (A.H) kemi blerë një vilë me 

hapësirë 405 m2. Vlera e saj është 120,000.00 euro. 

5. Në nëntor 2019 kam themeluar, në bashkëpronësi me bashkëshorten (A.H) një firmë ndërtimore "HCC" Sh.P.K., vlera e 

kapitalit të së cilës është 1,000.00 euro. 

6. Prona e deklaruar në rubrikën 4, tek "pasuritë e paluajtshme", trualli me sipërfaqe prej 21.5 ari, e blerë në vitin 2005 ka 

pësuar transformim. Prona i është dhënë me kontratë për bashkë investim, firmës ndërtimore "HCC" Sh.P.K. Derisa të 

përfundojë projekti dhe dokumentacioni zyrtar, në periudhën e deklarimit mbetem pronar i pronës, kurse me kontratën e 

arritur në prill 2021, si bashkë-investitor, jam pronar i 37 % të m2 e hapësirave që do të ndërtohen. 

7. Biznesi i deklaruar i bashkëshortes, "MAMO" Sh.P.K., u themelua në vitin 2017. Që atëherë nuk ka zhvillu asnjë 

veprimtari dhe nuk ka gjeneruar të hyra.
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